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Styremøte, Lokførerskolen  Møte nr.:  4-2023 

Møte: Fagskolestyremøte, Lokomotivførerutdanningen  

29.9 2023 

 

Sted:  Notodden hotell. Lunsj vil bli servert i møtet  

Referent: Kai Erik Jensen T. 98 86 73 70 Antall sider inkl. denne: 5 

 Innkalt: Marit Rønning (Jernbanedirektoratet) (leder), Eirik Hågensen (Jdir), Pål Danielsen (Jdir) Rolf 

Ringdal (Norsk lokomotivmannsforbund), Øyvind Gunnestad (Ansatterepresentant), Nicklas 

Filstad (studentrepresentant 1-23), Mekonnen Germiso (Jernbanevirksomhetenes 

sikkerhetsforening), Guro Ruud Cedell (Jernbanevirksomhetenes sikkerhetsforening), Tor 

Pålerud (Norsk jernbaneforbund),  

Fravær:  

Kopi til: Roy Ero Mellombråten (vara- Jernbanevirksomhetenes sikkerhetsforening), Marianne Ljosok 

(vara – Jernbanevirksomhetenes sikkerhetsforening), Erik Larsson (vara - Norsk 

Lokomotivmannsforbund), Roy Arne Wexhall (vara – Norsk jernbaneforbund), 
   

 Plan for dagen: 
Befaring 

Lunsj 

Seminar 

Møte 

Avslutning 

 0900: Vi møtes kl 0900 på Notodden (gamle stasjon) for befaring 

1130: Lunsj 

1230: Eirik Hågensen og Josefine Daniels vil holde et seminar om styres arbeid 

1300: styremøte 

1530: Hjem  

 

Saksnr. Godkjenning av innkalling og referat 
 

Informasjonssaker 

• Ansettelser og fratredelser 

• Samtale med leder for Nasjonalt fagskoleråd 

• Rektorforum for offentlige fagskoler 

• Personalsamling i Trondheim 
 

  

  

18 Høring - Forslag til endringer i lov og forskrift om høyere yrkesfaglig 

Utdanning (vedlegg 1 og 2) 

 

Kunnskapsdepartementet sendte, 22. juni 2023, en høring til alle fagskoler m.fl. høring om 

endringer i lov og forskrift for fagskoler. Høringsfristen er 12. oktober 2023.  

 

Høringen omhandler  

• Institusjonsakkreditering 

• Unntak fra reglene i fagskoleloven 

• Dispensasjon fra kravet om fullført og bestått videregående opplæring for opptak 

til fagskoleutdanning  

• Permisjon og forbud mot gjengjeldelse ved varsling 

• Andre endringer 

o Akkreditering 

o NOKUTs tilsyn og saksbehandlingsregler 

o Studiepoeng 

o Vilkår for treårig fagskoleutdanning 
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o Skikkethet og skikkethetsnemnd 

Falske dokumenter ved søknad om opptak og om godkjenning av 

utenlandsk utdanning 

o Behandling av personopplysninger 

 

 

Lokførerskolen mener at det er uheldig at de ikke foreslår endringer innen positiv 

særbehandling av det underrepresentert kjønn under opptak.  

 

Lokførerskolen mener at det er positivt at Kunnskapsdepartementet påpeker at Forsvaret har 

vanskeligheter ved at et styre ansetter rektor. Kunnskapsdepartementet mener at det kan være 

hensiktsmessig at Forsvarets skoler gis unntak fra fagskoleloven § 12. Lokførerskolen mener 

at det bør være innen alle skoler som er under statlig forvalting. 

Departementet foreslår å endre fagskoleloven § 2 ved å ta inn et nytt andre ledd hvor det 

kommer fram at departementet kan gi forskrift om unntak fra loven, samt nødvendige 

tilpasninger til lovens regler. Skolen støtter dette. 

 

Lokførerskolen mener at det er positivt at Kunnskapsdepartementet foreslår å åpne for å endre 

bestemmelsene om skikkethet ved at fagskoler kan fastsette egne spesielle opptakskrav, og 

at enkelte krav kan fastsettes også under fagskoleutdanningen når det er nødvendig for 

gjennomføringen av fagskoleutdanningen.   

 

I høringsnotatet om gjeldende fagskoleforskrift presiserte departementet at krav til medisinsk 

skikkethet hjemlet i spesiallovgivning, som for eksempel Lokførerskolen, ikke falt inn under 

bestemmelser om skikkethet.  

 

 Høringsnotat om endringer i forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning 
(regjeringen.no) 

Ved enkelte fagskoleutdanninger innen transportsektoren, eksempelvis 
lokførerutdanning, trafikkflygerutdanning og skipsførerutdanning, stilles det 
krav til medisinsk skikkethet under utdanning og/eller yrkesutøvelse. Disse 
utdanningene har hjemmel for skikkethetsvurdering i spesiallovgivning og faller 
ikke inn under forslagets § 27. (side 21) 

 

Skolen støtter at fagskoleforskriften vil åpne for å inkludere spesielle opptakskrav og krav for 

gjennomføring av utdanningen, og mener dette vil gjøre det lettere for studentene, og føre til 

mer likebehandling av lignende utdanninger.  

 

Forslag til høringssvar: 

 

Styret ved Norsk fagskole for lokomotivførere mener det er positivt at 

Kunnskapsdepartementet framhever Forsvarets vanskeligheter ved at et styre ansetter rektor.  

Kunnskapsdepartementet peker på det kan også være hensiktsmessig at Forsvarets skoler gis 

unntak fra fagskoleloven § 12 første ledd om at det er styret som ansetter rektor. 

Lokførerskolen mener at det bør gjelde for alle fagskoler som er under statlig forvalting. Ved 

Lokførerskolen er det Jernbanedirektoratet som ansetter rektor. Stillingen er underlag statens 

ansettelsesmyndighet. 

 

Departementet foreslår å endre fagskoleloven § 2 ved å ta inn et nytt andre ledd hvor det 

kommer fram at departementet kan gi forskrift om unntak fra loven, samt nødvendige 

tilpasninger til lovens regler. Lokførerskolen støtter dette. Eksempelvis kan en fagskole ha 

behov for unntak fra regler om opptak. 

 

Styret ved Norsk fagskole for lokomotivførere mener det er positivt at departementet åpner for 

å endre bestemmelsene om skikkethet ved at fagskoler kan fastsette egne spesielle 

https://www.regjeringen.no/contentassets/edee44943e2c43aab6d1da13b2e7b5ba/horingsnotat-om-endringer-i-forskrift-om-hoyere-yrkesfaglig-utdanning-og-forskrift-om-kvalitetssikring-og-kvalitetsutvikling-i-hoyere-utdanning-og-fagskoleutdanning.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/edee44943e2c43aab6d1da13b2e7b5ba/horingsnotat-om-endringer-i-forskrift-om-hoyere-yrkesfaglig-utdanning-og-forskrift-om-kvalitetssikring-og-kvalitetsutvikling-i-hoyere-utdanning-og-fagskoleutdanning.pdf
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opptakskrav, og at enkelte krav kan fastsettes også under fagskoleutdanningen når det er 

nødvendig for gjennomføringen av fagskoleutdanningen. Skolen mener dette vil gjøre det 

lettere for studentene, og føre til mer likebehandling av lignende utdanninger.  

 

Norsk fagskole for lokomotivførere mener at det er uheldig at Kunnskapsdepartementets 

endringer ikke foreslår endringer innen positiv særbehandling av det underrepresentert kjønn 

under opptak. Lokførerskolen har behov for å kunne tilrettelegge for plasser til det 

underrepresenterte kjønnet en periode framover. Det ville være riktig og klokt at dette blir 

stadfestet i fagskolelov og/eller -forskrift. Det bør gjøres gjennom for eksempel kvoter i 

opptaket. 

 

Forslag til vedtak 

Styret ber rektor oversende foreslåtte høringssvar til Kunnskapsdepartementet. 

 

19 2. Tertialrapport 

(vedlegg 3) 

 

Oversender Lokførerskolens interne rapport for andre tertial i forhold til skolens 

virksomhetsplan.  

Rapporten er en del av Jernbanedirektoratets styring av Lokførerskolen. 

 

Skolen vil i tillegg rapportere til Jernbanedirektoratet om skolen drift i henhold til mandat og 

disponeringsbrev.  

 

Forslag til vedtak 

Styret tar 2. tertialrapport til orientering   

 

20 Plan for evaluering av prosjektet Nettbasert utdanning med samlinger 

(vedlegg 4) 

 

I forrige styremøte ba styret om en plan for evaluering av nettbasert utdanning med samlinger.  

 

I årets opptak opplevde skolen meget stor søking til nettbasert utdanning med samlinger. 

Skolen mener at utdanningen har truffet godt i forhold til behov og ønsker blant mulige 

lokomotivførerstudenter. Dette er framtidens utdanningsform. 

 

Prosjektet med å utvikle og gjennomføre nettbasert opplæring med samlinger har satt opp 

følgende prioriterte mål: 

• Studentene skal oppnå læringsutbyttet beskrevet i studieplanen. 

• Sektoren skal oppleve at utdanningen har samme kvalitet som stedbunden opplæring.  

• Studentene skal oppleve at opplæringen er fleksibel og praksisnær. 

• Studentene og foretakene skal involveres i utvikling av metoder, læremiddel, og LMS 

 

Evalueringer av den nettbaserte opplæringen med samlinger vil være en integrert del av 

skolens kvalitetssystem og tas med inn i Lokførerskolens systembeskrivelse, som skal sikre 

kvaliteten i drift. Som en del av skolens kvalitetssystem er det en fastlagt plan for evaluering, 

der rektor vil gi rapporter til styret.  

 

Prosjektet vil fortløpende p.t. teste og undersøke de fleste metodiske endringene som 

prosjektet utvikler for nettbasert. Det vil gjøres med studenter og kull som allerede er på skolen. 

(Akkurat nå prøver vi ut en ny e-læring for opplæring i kunnskaper og ferdigheter i elektro.) 

Utprøvingene og resultatene vil vurderes og metodikken eventuelt endres for at opplæringen 

er best mulig fram til oppstart av kull 4-24 (nettbasert). Resultatene vil formidles og 

gjennomgås av referansegruppen og styringsgruppen.  
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Skolen gjør nå innkjøp av utstyr og ressurser for å kunne støtte den nettbaserte utdanningen. 

Vi kjøper inn blant annet nye digitale verktøy og vi har flere lærere som gjennomfører studie 

parallelt med lærerjobben på skolen innen nettpedagogikk. Vi vil i løpet av neste år evaluere 

tiltakene og innkjøpene og vurdere videre bruk av dem i den stedbundne opplæring og 

eventuelt i den nettbaserte opplæringen. Styret vil være løpende orientert om dette.  

 

Prosjektet har satt opp en plan i vedlegg 3 for å vurdere kvaliteten av gjennomføringen av kull 

4-24.  Vi mener dette kan gi oss gode tilbakemeldinger på praktisk gjennomføring, metodikk og 

resultatoppnåelse i henhold til målene for dette kullet.   

 

Utvidelse av prosjektperioden 

 

Endelig resultat av Kull 4-24 vil styret først få i 2025. Da vil vi kunne vurdere kvaliteten på 

måloppnåelsen. Evalueringene av kullet 4-24 vil gi et godt svar i forhold til forprosjektets arbeid 

og resultat. 

 

Skolen mener at det er uheldig og vente på dette resultatet før vi viderefører studietilbudet. 

Skolen mener derfor at vi må utvide prosjektet og tilby nye plasser også i 2024 for å kunne 

vurdere helheten av tilbudet før styret tar en endelig beslutning om å videreføre tilbudet 

permanent, endre tilbudet eller legge ned tilbudet. 

 

Skolen mener styret må videreføre tilbudet i neste års opptak (mars 2024) for å kunne gjøre 

en kvalitativ god helhetlig vurdering av tilbudet.  

 

Lokførerskolen anbefaler at opptak mars 2024 skal tilby plass til 40-50 nye studieplasser til 

nettbasert utdanning med samlinger. Preliminært foreslår skolen et kull med oppstart høst 

2024 og et med oppstart vår 2025. 

 

Skolen vil fortsette de evalueringene av nettbasert utdanning med samlinger fram til skolen 

kan gi en anbefaling om å videreføre tilbudet, endre tilbudet eller legge ned tilbudet. Skolen 

planlegger at en slik evalueringsrapport vil være ferdig høsten 2025. Da har to kull gjennomført 

utdanningen.  

 

 

Forslag til vedtak 

• Styret vedtar planen for evaluering (vedlegg 3) 

• Styret vedtar å videreføre prøveordningen ved å tilby opptak til ytterligere ett til to kull 

for nettbasert utdanning med samlinger våren 2024 for å få mulighet for å kunne 

gjøre en grundig evaluering, justering og utbedring av ressursbruk, metodikk og 

gjennomføring av behov.  

• Styret vil komme tilbake til riktig antall studieplasser, når Jernbanedirektoratet har gitt 

sine studenttall for opptak 2024. 

21 Studiebarometeret 2023 

Vedlegg 4 

 

I juni fikk skolen tall fra studiebarometret. 28. september ble det offentliggjort av HK-dir. 

Skolen hadde 64,2 % svarprosent som er bedre enn i fjor. I år ba vi alle studenter gjøre 

undersøkelsen i klasserommet etter at studenttillitsvalgte ba skolen om å gjøre få opp 

svarprosenten. Flere kull er alltid ute på øvelseskjøring, så de kan skolen ikke forvente å svare 

på undersøkelsen.  

 

Tallene for Norsk fagskole for lokomotivførere er meget gode i år. Alle resultater har gått opp 

fra 2022 
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Skolen vil orientere studentene om resultatene og lytte til dem om foreslått tiltak skolen bør ha 

søkelys på i 2024. Tillitsvalgte har allerede blitt orientert om resultatene. Den vil være diskutert 

i møte 25.9.23 med rektor.  

 

Skolen har gjennomgått rapporten i personalet (Juni) og personalet vil diskutere tiltak som vi 

bør ha ekstra søkelys på i 2024. Vi vil vurdere om dette skal synliggjøres i Virksomhetsplanen 

2024.  

 

Skolen legger fra rapporten for diskusjon 

 

Forslag til vedtak 

 

Rapporten tas til orientering 

 

 

22 Eventuelt 

 Neste styremøte er planlagt: 1. november på Posthuset kl 0930 12.30, rom Kullbrygga 20 etg. 
 


